
お知らせ

第 15 回日韓形成外科学会開催延期のお知らせ

第 15 回日韓形成外科学会

会長 清川 兼輔

新型コロナウイルス（COVID-19）感染の拡大によって先生方におかれましても大変なご苦労をさ

れていることと存じます。

さて，本年�月 18〜20 日に予定しておりました第 15 回日韓形成外科学会（於 北九州）の件です

が，会員の皆様方にお知らせがございます。長期にわたり事前登録や演題募集（延長を含む）をして

おりましたが，その期間がちょうど感染拡大時期と重なり，事前登録数や演題数が少ない上（特に韓

国から�〜�件），海外渡航制限がいつ解除されるか分からない状況下で，予定通りの開催は極めて

困難と言わざるを得ません。加えて，今回は第 43 回日本美容外科学会総会（�月 17〜18 日）も同時

並行開催としておりましたが，そちらの方も同様に開催が極めて困難な状況です。

つきましては，この度理事会のご了承を得て，第 15回日韓形成外科学会を来年（2021年）2月 25日

（木）〜27日（土）に延期させていただくことになりました。

なお，第 43 回日本美容外科学会総会の方も，�月 24 日（水）〜25 日（木）に同様に延期させて

いただくことになっております。

会員の皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご了承くださいますようお願い申し上げ

るとともに，7月 1日より再度演題募集を開始しておりますので，重ねてよろしくお願い申し上げま

す。


